



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
Bharat Heavy Electricals Limited
(भारत सरकार का उपक्रम / A Government of India Undertaking)
CIN: L74899DL1964GOI004281

From: Dr. Yogesh R Chhabra, Company Secretary,
BHEL, BHEL House, Siri Fort, New Delhi – 110049

To: 1. BSE Limited, Mumbai

2. National Stock Exchange of India Ltd., Mumbai

**Sub: Published Financial Results for the quarter & nine months ended
31st December, 2025**

Please find enclosed a copy each of the Unaudited Financial Results for the quarter & nine months ended 31st December, 2025, published in "Business Standard" newspaper (English & Hindi) on 20th January, 2026, for your information & record.

No. AA/SCY/SEs
Date: 20.01.2026

(Dr. Yogesh R Chhabra)
Company Secretary
shareholderquery@bhel.in

PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD" (ENGLISH) ON 20-01-2026



Extract of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results For the Quarter & Nine Months Ended 31st December 2025 (₹ in Crore)

S. No.	Particulars	03 Months Ended		09 Months Ended		Year Ended	03 Months Ended		09 Months Ended		Year Ended
		Standalone					Consolidated				
		31.12.2025 (Unaudited)	31.12.2024 (Unaudited)	31.12.2025 (Unaudited)	31.12.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)	31.12.2025 (Unaudited)	31.12.2024 (Unaudited)	31.12.2025 (Unaudited)	31.12.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)
1	Total Income from Operations	8473.10	7277.09	21471.81	19346.11	28339.48	8473.10	7277.09	21471.81	19346.11	28339.48
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional Items)	511.92	168.82	396.50	20.65	724.67	503.59	160.49	366.75	(7.91)	686.59
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional Items & share of net profit/(loss) of joint ventures in consolidated results)	511.92	168.82	396.50	20.65	724.67	519.83	178.75	411.02	41.18	745.60
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	382.49	124.77	295.27	8.92	512.97	390.40	134.70	309.79	29.45	533.90
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	348.82	100.94	194.26	(62.58)	349.47	356.68	110.79	208.57	(41.85)	370.56
6	Paid-up equity share capital (Face Value Rs 2 per share)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	Other Equity	24436.76	24004.55	24436.76	24004.55	24416.60	24059.11	23613.35	24059.11	23613.35	24025.75
8	Net Worth	25133.17	24700.96	25133.17	24700.96	25113.01	24755.52	24309.76	24755.52	24309.76	24722.16
9	Basic & Diluted Earnings Per Share	1.10	0.36	0.85	0.03	1.47	1.12	0.39	0.89	0.08	1.53
10	Capital Redemption Reserve	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87

- Notes:**
- The figures have been regrouped/rearranged, wherever considered necessary to conform to the current period's classification.
 - The above results have been prepared in accordance with applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. These results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on 19.01.2026.
 - Trade receivables includes an amount of ₹ 211 cr (USD 25.5 million) from customer STPG (formerly NEC Sudan), held-up on account of civil war, which has been considered good and not provided for as approved by the Board. In case of creation of provision (bad & doubtful debts), impact would be ₹ 211 cr on PBT.
 - Effective 21 November 2025, Govt. of India has notified four Labour Codes, collectively referred to as New Labour Codes. The Government is in the process of notifying the related rules under the New Labour Codes and impact, if any, will be evaluated and accounted for in accordance with applicable accounting standards in the period in which such rules are notified and become effective. However, the Company has created provision for gratuity in respect of fixed-tenure employees in line with the Regulations of Chartered Accountants of India (ICAI) in the form of F&Cs.
 - Additional disclosures as per Regulation 52(4) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 are enclosed at Annexure A.
 - The Company has following Joint Ventures : - BHEL-GE Gas Turbine Services Pvt. Ltd (BGTS), Raichur Power Corporation Ltd. (RPLC), NTPC-BHEL Power Projects Pvt. Ltd (NBPL) and Bharat Coal Gasification and Chemicals Limited (BCGL). The company does not have any Subsidiary and Associates during the year.
 - The above is an extract of the detailed Unaudited Financial Results for the Quarter & Nine Months Ended 31st December 2025 filed with the Stock Exchanges under applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. For the above reporting period, information in respect of Securities premium account, Debt capital, Preference shares, Debenture redemption reserve, Debt equity ratio, Debt service coverage ratio and Interest service coverage ratio is NIL/NA. The full format of the Financial Results including disclosures referred to in regulation 52(4) of the Listing Regulations are available on Stock Exchanges websites: www.nseindia.com & www.bseindia.com and under "Financial Information" section of the Company's website: www.bhel.com. The same can also be accessed by scanning the QR code provided below.

Place : New Delhi
Date : 19.01.2026

For and on behalf of Bhadravathi Heavy Electricals Limited

(K. Sadashiv Murthy)
Chairman & Managing Director

FOLLOW US ON



/BHELOfficial

/BHEL_India

/BHEL_India

/bel.india

/company/bhel

BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED

Registered Office : BHEL House, Siri Fort, New Delhi 110049
CIN : L74899DL1964GOI004281 | Ph : +91-11-66337598
shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com



PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD" (HINDI) ON 20-01-2026

दिनांक: 20.01.2026

मुख्य प्रादायिका आधारित

(ई) 2026 में
से पता चलता
8 प्रमुख स्तंभों
ख विनिर्माण
रता है।
सोसिएटस ने
रेवक स्तर पर
से पीछे है। इस
हली बार दूसरे
प्रायदान पर आ

प्रायदान चढ़कर
मिछे छोड़ दिया
में कहा गया है
लता है।
पर है जबकि
2025 में 10वें
स्थान पर है।
न पर है। चीन
अपना वर्चस्व
को बांग्लादेश

रना है उनमें
न, अंतर्राष्ट्रीय
वाचार शामिल
मा गया है और
अंक दमदार

के बीच चौथे
न फिसलकर
में भी 11 देशों

या है कि देश
ता में द्वांचगत
पर और दमदार
पर भारत की
शारा करती है,
ए विनिर्माण



विकसित भारत के निर्माण की गति



31 दिसंबर 2025 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के लिए स्टैंडअलोन एवं कंसोलिडेटेड अंशकक्षित वित्तीय परिणामों का सार (₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	3 माह समाप्त		9 माह समाप्त		समाप्त वर्ष	3 माह समाप्त		9 माह समाप्त		समाप्त वर्ष		
		स्टैंडअलोन						कंसोलिडेटेड					
		31.12.2025	31.12.2024	अनंकेषित	अनंकेषित	31.12.2025	अनंकेषित	31.03.2025	अनंकेषित	31.12.2025	अनंकेषित	31.12.2024	अनंकेषित
1.	प्रचालनों से कुल आय	8473.10	7277.09	21471.81	19346.11	28339.48	8473.10	7277.09	21471.81	19346.11	28339.48		
2.	अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि) (कर, अपवादात्मक मदों से पूर्व)	511.92	168.82	396.50	20.65	724.67	503.59	160.49	366.75	(7.91)	686.59		
3.	कर पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि)(अपवादात्मक मदों एवं समेकित परिणामों में समुक्त उद्यमों के निवल लाभ/(हानि) के शेयर के बाद)	511.92	168.82	396.50	20.65	724.67	519.83	178.75	411.02	41.18	745.60		
4.	कर पश्चात अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि)	382.49	124.77	295.27	8.92	512.97	390.40	134.70	309.79	29.45	533.90		
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल)	348.82	100.94	194.26	(62.58)	349.47	356.68	110.79	208.57	(41.85)	370.56		
6.	प्रदत्त इक्विटी शेयरों पर पूंजी (अंशित मूल्य रु. 2 प्रति शेयर)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7.	अन्य इक्विटी	24436.76	24004.55	24436.76	24004.55	24416.60	24059.11	23613.35	24059.11	23613.35	24025.75		
8.	निवल मूल्य	25133.17	24700.96	25133.17	24700.96	25113.01	24755.52	24309.76	24755.52	24309.76	24722.16		
9.	प्रति शेयर मूल्य तथा डाइविडेंड अर्जन	1.10	0.36	0.85	0.03	1.47	1.12	0.39	0.89	0.08	1.53		
10.	पूंजी विनोचन रिजर्व	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87

हमारी उपस्थिति

पावर

उद्योग

ट्रांसमिशन

परिवहन

सौर ऊर्जा

रक्षा एवं एयरोस्पेस

तेल एवं गैस

ऊर्जा भंडारण

- नोट:
- वर्धमान अवधि के वित्तीयण के अनुसार, जहाँ भी आवश्यक समाना गया, आंकड़ों को पुनः समीक्षा / पुनर्व्यवस्थित किया गया है।
 - उपरोक्त परिणाम मनु सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विधिम, 2015 के अनुसार तैयार किए गए हैं। इन परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 19.01.2026 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित किया गया है।
 - ट्रेड निर्विकल्पक में 211 करोड़ (यूरोडॉल 25.5 मिलियन) का बकाया शामिल है जो ग्राहक STPG (पूर्व में NEG सूचना) में है। यह लॉन स्ट्रुक्चर के कारण नहीं है। यह द्वांन प्रणालिगत होने के कारण इसे अलग प्रमाण गया है और इसके लिए कोई प्रमाण नहीं बताया गया है। अगर खराब एवं वित्तीयण के लिए प्रमाण बनाना या तो कर पूर्व लाभ (FBI) पर 211 करोड़ का प्रभाव पड़ेगा।
 - 21 नवंबर 2025 से प्रभावी, भारत सरकार ने चार चम सहिताओं को अस्वीकृत किया है, जिन्हें सामूहिक रूप से चम सहिताएं कहा जाता है। सरकार चम सहिताओं के तहत सहिता विनियमों को अधिस्तित करने की प्रक्रिया में है और यदि कोई प्रभाव हो, तो खराब मुद्रास्फीयण किया जाएगा और चम अवधि में लागू लेखांकन मानकों के अनुसार लेखांकन किया जाएगा जिसमें ऐसे विनियम अधिस्तित होंगे हैं और प्रभावी हो जाएंगे हैं। हालांकि, कम्पनी ने निरिद्ध-उद्यम चमपात्रों के प्रवृत्ति के लिए स्ट्रुक्चरल ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया (ICAI) द्वारा FAOs के रूप में जारी किए गए मार्गदर्शकों के अनुसार प्रावधान बनाया है।
 - सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विधिम, 2015 के विधिम 52(4) के अनुसार अतिरिक्त प्रकटीकरण अनुबंध 'ए' में संलग्न है।

6. कम्पनी के निम्नलिखित संयुक्त उद्यम हैं: सीएईएल-जीई गैस टर्बाइन सहितक प्रगुष्ट लिमिटेड (सीजीजीटीएल), सार्वर पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (आरपीसीएल), एनटीपीसी-बीएचएल पावर प्रजेक्ट्स प्रगुष्ट लिमिटेड (एनपीपीपीएल), पावर प्लांट परफॉर्मन्स इम्प्रूवमेंट लिमिटेड (पीपीआईएल) और भारत कोल मशीनेकेशन एंड केमिकल्स लिमिटेड (बीसीटीसीएल)। वर्ष के दौरान उभरी की कोई सहायक कम्पनी (संबिधधारी) और सहाय्यी (एसोसिएट) नहीं है।

7. उपरोक्त 31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही और नौ माहों के लिए सहोचित सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विधिम, 2015 के तहत स्टैंडअलोन एवं पश्चात वित्तीय परिणामों का सार है। उपरोक्त निवेदिता अवधि के लिए, प्रयोगी विनियम बनाए, ज्ञान पूर्ण, परित्ता शेयर, विविध मोहन अर्जित, डाा इक्विटी अनुदान, ज्ञान सेव करकेर अनुदान और खास सेवा करकेर अनुदान के संबंध में जानकारी शुरू/एल/ए है। इतिरिक्त विनियमों के विधिम 52(4) में निरिद्ध प्रकटीकरण सहित वित्तीय परिणामों का पूरा प्रचल स्टर्कि एक्साजीवी की वेबसाइट: www.nseindia.com और www.bseindia.com पर और कम्पनी की वेबसाइट www.bhel.com "वित्तीय सूचना" अनुभाग के अंतर्गत उपलब्ध है। इसे नोट दिनांक पर वृद्धाज कोड को खोल करके भी देखा जा सकता है।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हस्ता/-
(के. सदाशिव मुर्ति)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

ध्यान: नई दिष्टी
दिनांक: 19.01.2026

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: बीएचएल हाउस, सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049
सीआईएन: L74899DL1964G0I004281 | फोन: 91-11-66337598
ई-मेल: shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com

